

VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1987. gada 12. februāri

Nr. 6 (376)
Cena 1 kap.

Uz LĻKJS XXIII kongresu dodas delegāte 2. ceha operatore

ILONA KALNIŅA

Mazāk vārdu, vairāk darbu

Nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha komjaunatnes organizācijas uzskaitē ir 120 komjaunieši. Ta ir viena no lielākajām komjaunatnes pirmorganizācijām mūsu uzņēmumā. Pirmorganizācijas kods — birojs vienpadsmit cilvēku sastāvā. Jau četrus gadus tajā darbojas arī pirmās maiņas operatore Iļona Kalniņa (attēlā). Iļona ir vienīga, kura pārstāvēs rūpnīcas komjauniešu Latvijas LĻKJS XXIII kongresa.

Neliela saruna ar Iļonu, ņemot par paraugu laikraksta «Padomju Jaunatne» jautājumus.

— Ja tev peķēni uzdavinātu... sevišķas spējas kādā no tautsaimniecības, zinātnes, mākslas, pedagogijas, sabiedriskās darbības jomām, — ko tu izvēlētos?

— Man ļoti patīk darbs ar cilvēkiem. Ja man būtu sevišķas spējas, tad es noteikti daudz vairāk vārdētu izdarīt arī komjaunatnes darbā cehā un rūpnīcā. Bet le nu bieži vien rokas ir «par īsāmu». Jāsastopas ar neizdarībām, bieži vien nav ne albalsta, ne līdzinteresētības. Dažkārt pietrūkst padoma. Kaut arī dedzīgie komjaunatnes organizatori un aktīvisti darbojas kā viens veselums, viens tomēr nav karotājs. Lielais vairums paliek malā no komjaunatnes rūpēm un uzdevumiem.

— Kādas konkrētas problēmas tevī satrauc ikdienā, kas tevi sāpina, runājot tieši par jauniešiem?

— Mani satrauc jauniešu vienaldzība un saltums, apņēmības un egoisms. Esi! Bet parējie? Un līdzcīvēki un kaut blakus esošais, dzīvojošais un strādājošais biedrs? Vienalga! Vienalga! Otrs jautājums, kas mani satrauc, ir daudzu jauniešu tieksme apdullināties ar tabletiem, narkotikām utt. Spriežot pēc mūsu preses materiāliem, tad jauniešu nav mazums. Si parādība cieši jo cieši saistīta ar mūsu sabiedrības nākotni. Kāda tā var izveidoties, ja neuzvarēs saprāts?

— Kādas izziņas mūsu republikas jaunatnes dzīvē tev liekas veicināmas?

— Dažādi masu pasākumi — Preses svētki, kino dienas. Grībētos, lai šādi pasākumi tiktu rīkoti ne



tikai Rīgā, bet tie izietu arī uz rajoniem, arī uz mūsu Valmieru.

— Ja tev būtu iespēja runāt no kongresa tribīnes, par ko tu teiktu delegātei?

— Tagad jau modē ir daudz kritiķi, runāt par parkārtošanu. Un bieži nonākam otrā galējībā — par daudz runājam, par maz darām. Nedrīkstam noliegt visu līdzšņiejo. Jo mes taču dzīvojam labi, un tas nav panākts tikai ar kļūdām un trūkumiem. Kļūdas un trūkumi ir vienmēr, bet man tomēr allaž vairāk gribas par labo runāt.

— Vai tev ir bijusi kāda autoritāte, kas ietekmējusi tavu dzīvi?

— Kad mācījos Valmieras 3. vidusskolā, mums bija vēstures skolotāja, velāk ārpuskases darba organizatore Maija Krievina. Ar savu taktiskumu, sievišķību un kontaklēšanas spējam, ar savu paraugu viņa toreiz vadīja mūs — skolas komjauniešus. Viņa nekad neuzspieda savas domas, bet vienmēr lika mums pašiem domāt un pieņemt lēmumus.

— Vai tu esi apmierināta ar savu izvēlēto profesiju?

— Ar savu darbu esmu ļoti apmierināta. Grībētos, protams, strā-

dāt uz paplašinātas zonas. Man ļoti nepatīk, ja mainas laika jāsēž, naktsmaiņas jāsaņaudžu, jo nav, ko darīt. Gribas ritmu, ātrumu, izveicību. Vienīgais mierinājums — vēl jau laika diezgan, vēl paspēšu izstrādāties...

— Ko tu gribētu jautāt saviem laikabiedriem?

— Vai jūs esat sava vieta? Mums komjaunatnes ceha birojam, ļoti sār komjauniešu pasīvitate. Ja agrāk daudz bija jācīnās ar biedru naudas nemaksātājiem, tad šodien šis jautājums vairs nav aktuāls: parādnieku tikpat kā nav. Bet, kad gatavojam ceha komjauniešu sapulci, liekam organizatoriskajā darbā daudz laika un izdomas, taču galu galā uz sapulci ierodas 5 biedri...

— Bieži dzirdami jautājumi: «Ko man tā komjaunatne dod?» Mes, ceha aktīvi, atbildam tā: Parādī, kas TU esi komjaunietis.

Rādi ir TAVS ieguldījums komjaunatnes darbā, un tikai tad prasi no cīlēm!

Ar LĻKJS XXIII kongresa delegāti IĻONU KALNIŅU runāja komjaunatnes 2. ceha organizācijas sekretāre ILZE KASPARĀNE ANITAS MARTINSONES foto

«ZIEDI, MAIZE, MIERS—DZIMTENEI!»



Pagājušās nedēļas nogalē Valmieras rajona kultūras namā notika cikla «Ziedi, maize, miers — Dzimtenei» otrais pasākums, veltīts partijas un padomju darbiniekiem.

Šim pasākumu ciklam raksturīgas intervijas ar zālē sēdošajiem vakara dalībniekiem.

LKP Valmieras rajona komitejas instruktore Tamāra Baranovska iepazīstināja klātesošos ar LKP Valmieras rajona komitejas biroja locekli, Oktobra Revolūcijas un Darba Sarkanā Karoga ordeņa kavaleri Vasiļiju Kotovu, pastāstīja, ka viņš vairāk kā divdesmit gadus strādā stikla šķiedras rūpnīcā par meistara palīgu. Un jautāja izcilajam strādniekam, kādi risinājumi visvairāk viņu interesē un satrauc partijas rajona komitejas biroja sēdēs. Vasiļijs Kotovs atbildēja, ka viņu vairāk interesē rūpnīcas problēmas, uzņēmumu ražošanas plānu izpilde, sociālās programmas izpilde. Bet īpaši satrauc to komunistu personīgās lietas, kuras izskata biroja.

Attēlā: Viens no vakara intervijām. LKP Valmieras rajona komitejas instruktore TAMĀRA BARANOVSKA sarunājas ar komunistu VASIĻIJU KOTOVU.

ALEKSEJA KOZIŅEČA foto

Sabiedriskās kārtības sardzība

Ne jau tikai sodīt

Ar automobili uz «tu» Jānis Ruks (attēlā) ir jau turpat trīsdesmit gadus. Darbs Grundzales MTS, dienests Padomju Armijā un jau turpat divdesmit pieci gadi mūsu rūpnīcas kolektīvā. Gandrīz tikpat ilgi viņš ir arī sabiedrisko autokārtības sargu rindās. Ir apbalvoti: dažādu vadošo iestāžu un organizāciju Goda raksti, nozīmes.

Mūsu rūpnīcas kārtības sargi allaž mūnēti kā vieni no aktīvākajiem gan pilsetā, gan rajonā. Tiesa, pēdējā laikā viņu aktivitāte un disciplina pazeminājusies, taču par autokārtības sargiem to teikt nevar. Te liels nopelns: vieglās automašīnas vadītājam Jānim Rukam, kas jau daudzus gadus ir autokārtības sargu komandieris.

Nemaz nevaru saskaitīt, cik reizes iziets dežūras, rikoti reidi, pārbaudes, citi pasākumi. — saka viņš. — Tikai pērnāgad vien esmu dežūrējis 29 reizes. Jaču nesmuju jau viens. Vienmēr var palūties uz Ulđi Luiku, Hariju Ģimi, Jāni Deviti, Vladimīru Glavčevu un citiem mūsu vienības locekļiem.

Rūpnīcas autokārtības sargiem dežūras paredzētas ik mēneša 10. un 26. datumā. Sajās reizes viņi darbojas pēc rajona autoinspekcijas dola uzdevuma. Taču nereti vēl tiek saņemti papildu uzdevumi, piemēram, valsts svētkos, sporta sacensību laikā, mītiņu un gajumi, dziesmu svētku un citu pasākumu reizes, kad jāgādā par kārtību pilsetas ielās. Kārtējo dežūru laikā autokārtības sargi izpilda uzdevumus ne tikai Valmierā. Nereti viņi kopā ar autoinspekcijas darbiniekiem riko reidus pa rajona pilsetām un ciemiem, parbauda, kā tiek ievērota disciplina un valsts un kooperatīva autotransporta glabāšanas noteikumi, vai netiek rīkotas ledzēšanas garāžas un darbnīcas. Jaierodas dežūras, — vienalga, vai ir karsts vai auksts laiks, vai list vai puteņo...

Sastādīti daudzi protokoli — par to, ka transporta līdzekļa vadītājs bijis ierēbis, par to, ka pārsniegti atļautais braukšanas ātrums, par to, ka mašīna vai motociņks nav tehniskā kārtībā.

— Mūsu uzdevums nav tikai sodīt, — paskaidro Jānis Ruks, — ir daudz gadījumu, kad apbrobežojamies ar mutisko aizrādījumu, vienkārsi izrunājami ar vainīgo va-



ditāju. Bet, ja cilvēks lietojis alkoholu un sēdies pie stūres, tad gan nekādu atlaizņu nav. Satrauc tas fakts, ka liela daļa noteikumu pārkāpēju ir jaunieši līdz 25 gadu vecumam. Ir gadījumi, kad viņi bez atļaujas aizdzen svešu mašīnu, motociņķi, divriteni. Tieši jaunie transportlīdzekļu vadītāji visbiežāk pārsniedz atļauto braukšanas ātrumu. Un viņi nereti ir arī tie, kas izskata, ka viņus nepareizi aiztur un soda.

Manuprāt, nepareizi rīkojas tie vecāki, kas delam vai meilai uzdāvinā vieglo automašīnu jau lūlīt pēc vidusskolas pabeigšanas. Pareizāk būtu, lai jaunais cilvēks vispirms, pāstrādā, nopelna un tad tikai iegādājas braucamo. Te, lūk, slēpjas audzināšanas faktors.

Jānis Ruks nav tikai ilggadejš sabiedriskais autokārtības sargs, bet arī Valsts autoinspekcijas 8. štata darbinieks. Tas uzliek vēl papildus pienākumus. Viņš, piemēram, ik gadus piedalās transportlīdzekļu tehniskajās skates rūpnīcā, izpilda citus pienākumus. Nekad viņš neliedz padomu un praktisku palīdzību darbiniekiem un transportlīdzekļu vadītājiem ar mazāku pieredzi. Arī darbā viņš ir disciplinēts, apzinīgs, izpalīdzīgs. Un par to mūsu kolektīvs viņu ciena.

HERMANIS HERBERGS

HRONIKA

Par tehniskajiem ekspertiem apstiprināti 16 inženiertehniskie darbinieki. Viņu vidū ir 13. ceha brigadieris Jānis Bezdelīga, galvenā mehāniķa vietnieks Voldemārs Dudaļis, 1. ceha vecākais inženieris tehnologs Aldis Zeibots, galvenā ekonomiste Gita Gātere, 7. ceha laboratorijas priekšiece Rasma Rozenbaha un citi.

Lai paaugstinātu darba aizsardzības pasākumu līmeni palīgsaimniecībā «Ezernieki», atbilda par to uzdota palīgsaimniecības direktoram Laimonim Vadonim.

Par sabiedriskajiem treneriem peldbaseinā nozīmēti Māris Valtenbergs, Vladimirs Višņakovs, Jurijs Romanovs, Gaļina Iljarionova, Gaļina Bobkova.

Par ilggadeju labu darbu, lielu ieguldījumu strādnieku audzināšanā un sakārā ar dzīves jubileju, 4. ceha šķēterēšanas nodaljas maiņas priekšniecība Nina Vebruāle apbalvoja ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Lai nostiprinātu kontroli par saimniecisko līgumu noslēgšanu un piegāžu izpildi, atbilda par to uz-

(Nobeigums 2. lpp.)

Hronika

(Sākums 1. lpp.)

dots direktora vietniekam vispārīgojamos jautājumos Edgaram Eidukam.

Par ilggadēju un labu darbu bernudrāzā — mazbērnu novietnē 1. darzdāzā vadītāja Anda Sulte apbalvota ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par ilggadēju labu darbu un sakarā ar dzīves jubileju kapitālās celtniecības daļas priekšnieks Vasilis Pavlovs apbalvots ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par ilggadēju labu darbu un sakarā ar dzīves jubileju 17. ceha priekšnieks Genādijs Krajevs apbalvots ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

16. ceha elektromontieriem Vilnim Jansonam un Jurim Dreimanim izteikts rājēns un 100 procentu apmērā nopemta janvāra prēmija. Iemesls: abu neierašanās dzelceļa stacijā, kur vajadzēja piedalīties sniega atīrīšanā no dzelceļa slie-dem.

Par neattaisnotu darbu kavējumu, kas saistīts ar alkohola lietošanu, 13. ceha iestādītājam Alifonsam Borisenko izteikts rājēns un par vienu dienu samazināts atvaļinājums.

2. ceha operatora māceklim Kasparam Brūzītim par darbu kavējumu bez attaisnojuma iemesla izteikts rājēns un par vienu dienu samazināts atvaļinājums.

Par ierašanos darbā iereibušā stāvoklī noliktavu saimniecības krāvējs ekspeditors Nikolajs Račko pārcelts darbā par 2. kategorijas taras remonta galdnieku uz 2 mēnešiem.

17. ceha iekārtu tīrītājam Gaļinai Kaļiņinai par neierašanos darbā bez attaisnojuma iemesla izteikts rājēns un par vienu dienu samazināts atvaļinājums.

Par darbu disciplīnas pārkāpumiem 17. ceha remontu atšedznieks Zigurds Velks pārcelts zemāk atalgo-tā darbā uz vienu mēnesi un viņam par 4 dienām samazināts atvaļinājums.

Par neierašanos darbā bez attaisnojuma iemesla 12. ceha traktorists Vilnis Ozols pārcelts darbā par palīgstrādnieku uz trim mēnešiem, viņam par 4 dienām samazināts atvaļinājums.



Veldze dvēselei

Loti jūtamu atbalstu Valmieras centrālās grāmatnīcas darbībā sniedz sabiedriskie preses izplatītāji un tautas grāmatu kiosku vadītāji. Kopā par vairāk nekā 4 tūkst. rbl. 1986. gadā grāmatas pārdevušas stilba šķiedras rūpnīcas tautas kioskiertes ZAIGA CIRULE un INTA DREIMANE. Viņas ir rajona la-

...BET VAJADZĒTU PRASĪT SAMAKSĀT

Pagājušajā gadā no uzņēmuma sociālās nodrošināšanas fonda līdzekļiem 1 miljona 100 tūkstoši rubļu izmaksāti par dzemdību atvaļinājumiem, pabalstiem sakarā ar bērna piedzimšanu, pensijām, darbā nespējas lapām sakarā ar slimo bērnu kopšanu utt. Šajā summā neietilpst sanatoriju, atpūtas namu, pensionātu, tūrisma ceļojumu apmaksas. Bet arī šī summa sniedzas pāri par 33,5 tūkstošiem rubļu.

Nenoliedzami: arodbiedrības rūpnieciskā komiteja daudz dara, lai palīdzētu uzlabot strādājošo sadzīves apstākļus, saglabāt viņu veselību. Minēto rūpiju ietvarā — arī ceļojumi uz sanatorijām.

Dienmēl, — kas viegli nāk, tam laikam nav vērtības. Tā droši vien domā arī tās personas, kuras izlei-

kušas vēlēšanos ārstēties sanatorijās, bet pēc tam pedēja brīdi ar vieglu roku atmetušas nepieciešamībai uzlabot veselību. Vairākas celzīmes līdz ar to netika izmanto-tas. Zēl, ka mums nav tiesību pie-dzīt naudu no vainīgajiem par zu-dumā gējušo ceļojumiem, taču sabied-risku nopelumu viņi gan ir pelni-juši.

Spolētāja Gaļina Kovtuna attei-cās izmantot viņas pieprasīto un arodkomitejas piešķirto ceļojumi uz sanatoriju «Adlera». Materiāli teh-niskās apgādes daļas inženiere ki-miķe Dīlara Bērziņa pedēja brīdi atteicās braukt ārstēties uz Naķiku, bet arodbiedrības bibliotekārei Lud-mīlai Semjonovai nepatika braukti uz sanatoriju «Pjatigorskā». Veļas mazgātāja pieņēma Valentīna

Beņķe jau atkārtoti atteikusi ceļo-jīzī uz «Esentuki». Administratīvi saimnieciskās daļas kurjere Gaļina Vasiljeva pat neturēja par nepie-ciēšanu paziņot savu nodomu ne-braukt uz Kemeriem. Viņa vienkā-rši aizgāja atvaļinājumā, neliekoties par arodbiedrības pretimnākšanu ne zinīs. Uz «Kemeriem» kursa zi-mi atteica arī ražošanas daļas dis-pečere Regina Zariņa un spolētāja Faina Baškis. 18. ceha santehnikim Aleksandram Baskakovam ērtāk li-kās pēc sanatorijas pieprasīšanas vairs par to neinteresēties. Līdzīgi rīkojās pensionārs Mihails Ašaņkovs. Viņam tika dota iespēja uzla-bot veselību sanatorijā «Liči», bet biedrs Ašaņkovs pat nepaziņoja, ka uz «Ličiem» viņš nebrauks.

Līdzīga aina sākusī veidoties arī šogad. Pensionāre Uļjana Metuss neizņēma viņai piešķirto ceļojumi uz «Dzimteni» Kemeru, viņa to arī

neatteica, bet janvārī aizgāja atva-linājumā. Tiesī tāpat rīkojās 4. ce-ha gatavības produkcijas pieņēma Valentīna Vihrova, kura ignoreja iespēju ārstēties «Majoros». No kur-sa zīmes uz «Esentukiem» atteicās 5. ceha operatore Valentīna Dmitri-jeva.

Tomēr bezatbildīgāk par visiem rīkojusies māksliniece Gita Cirule, kura līdz galam nenokārtoja doku-mentus uz sanatoriju «Hisari», sav-laicīgi neatteica savu vēlēšanos, līdz ar to kādam citam atņemot iespēju braukt ārstēties uz Bulgāriju.

Pieņem lēmumu par došanos ārstēties uz sanatoriju taču dikte ka-tra cilvēka veselības stāvoklis. Tāpēc nedrīkstam pieļaut, ka ceļojimes pufina nepoņietini, par savā iesnie-gumā rakstīto neatbaidīgi cilvēki.

ELGA AKOTINA,
arodbiedrības rūpnieciskās komitejas vecākā grāmatvede

GATAVOJĒTIES

UN ATNĀCIET VISI!

28. februārī pl. 12.00 Baiļu kalnā — VALMIERAS ZIEMAS KARNEVALS.

Gatavojieties un atnāciet visi: iesācēji vai profesionāļi, vienatnē vai grupās, ar vai bez slēpēm, līdzjutēji un dalībnieki! Klābūtne sacensībās un karne-valā ir pussolis tuvāk ziemas spor-tam.

- Ziemas sporta draugiem:
 - pl. 12.00 svētku atklāšana,
 - slaloms virlešiem un sievietēm,
 - orientēšanās pavēles distancē,
 - ragaviņu braukšana (vienie-niekim un ekipāžām),
 - ģimeņu stafete (slēpes, raga-viņu vilkšana; maskas),
 - pl. 15.00 masku parāde un no-brauciens, priekšnesumi,
 - uzvarētāju apbalvošana.

Darbošies bufete. Kursēs papildus autobusi. Ziemas sporta un atpūtas svētkus organizē VSSR.

Orgkomiteja

19. februārī pl. 12.15 ausānas ceha lekciju zālē notiks

KOLEKTĪVA LIGUMA KONFERENCE.

- Administrācijas un arodbiedri-bas saskaņot par kolektīvā liguma izpildi 1986. gadā.
- Kolektīvā liguma apspriešana un pieņemšana 1987. gadam.
- Arodbiedrības budžeta apstip-rināšana 1987. gadam.

bāko šīs jomas darbinieku skāi-tā.

Būtu vēlams, lai Zaigas un Intas darbība neaprobežotos ti-kai ar literatūras propagandu un pārdošanu, bet viņas vairāk ro-sinātu strādājošos pārskatīt sav-us grāmatu krājumus un liekos izdevumus nodot centrālajā grā-matnīcā antikvariātam. Būtu vē-lams arī rūpnicā uz vietas prak-tizēt plašāku antikvariāta grā-matu pārdošanu, kurā vidū ir daudz vērtīgi un interesanti sē-jumi.

Noovēti rosinājām tautas grā-matu kiosku vadītājiem arī šogad neatšabānāt savu darbo-tiesgribu un gūt labus panākū-mus šajā cilvēkiem vajadzīgajā darbā. Jo ikvienu grāmata taču ir veldze dvēselei.

ZELTITE BURGMADE,
Valmieras centrālās grāmatnī-cas direktore

Sports

Kauss — mums

Komjaunatnes rajona komitejas organizētās sacensības deviņos sporta veidos šogad sākas 18. jan-vārī.

Pirmās spēkiem mērojas meite-nes. Tautas bumbā mūsu komanda pārliecinoši iekļuva finālā. Jau vai-rākus gadus veiksmīgi startē Aelita Vilemsone, Inga Vabule, Zaiga Viatere, Inta Meļķe, Irina Andrejeva, Ausma Krasovska un šogad arī Laila Smitē. Finālā nezaudējot nevienu spēli, meitenes kļuva par uz-varētājām.

Atliekšanas vingrinājuma meite-nēm šogad trešā vieta. Komanda — Laila Smitē, Aelita Vilemsone un Zaiga Viatere.

Zonas sacensības basketbolā vi-riem sākas 19. janvārī. Mūsu kom-anda iekļuva finālā. Tās sastāvā startēja Ivars Dancis, Tālis Bausē-nieks, Ervins Gertners, Kaspars Brūzītis, Ivars Vinklers, Gvido

Krumholcs, Kārlis Siliņš, Aivars Dracmanis, Aigars Vējkriģers. Fi-nālā cīņas bija ļoti sivas. Mūsu puīšiem mazliet pietrūka sporti-skās veiksmes. Viņi ierindojas otra-jā vietā aiz Valmieras piena kombi-nāta.

Pievilkšanās pie stieņa trīs labā-kos rezultātus uzrādīja Aivars Ie-viņš, Andis Kalmiņš un ierindojas 1. vietā.

Gaida spēlēs startējam ne tik veiksmīgi kā citus gadus. Dambre-tē — trešā vieta, šahā — 7. vieta, novusā — 4. vieta.

Sacensības staifešu slēpojuma no-tika mūsu rūpnieciskās sporta bāzē «Baiļi». Mūsu komandu pārstāvēja Aelita Vilemsone, Aivars Dracma-nis, Inga Vabule un Aivars Ievišs. Komanda ierindojas 2. vietā aiz RMTN ražošanas apvienības ko-mandas

Virves vilkšanā mums īpaši ne-kad nav veicies. Vienmēr kāds apol-sal un neatnāk, vai arī loze mūs iedala spēcīgā apakšgrupā. Šogad — ne visai spēcīgs sastāvs un... astotā vieta.

Kopvērtējumā (no deviņiem spor-ta veidiem izvēloties astoņus) ar 23 punktiem ierindojamies pirmajā vietā.

30. janvārī 12. AK klubā notika sacensību uzvarētāju svēinģi ap-balvošana. Ceļojošais klubs glabā-sies pie mums līdz nākamajam ga-dam.

ZAIGA VIATERE

Arodbiedrības dzīve

Sports

Gaidāmas raizes līderiem



Pieklusušas oranžās bumbas «bac!» «bac!» 4. vidusskolas spor-ta zālē. Norimušas viru kaislības: ir uzvarētāji, ir zaudētāji, bet ieguvēji ir visi!

Rūpnieciskās spartakiādes sacensības basketbolā piedalījās astoņas virie-šu komandas. Spēkiem mērojas 1., 2. ceha, 2. ceha 4. maiņas, 4., 7., 18. ceha, administrācijas un remon-tu mehāniskās nodaļas komandas.

Līdera pozīcijas jau sākumā ie-ņēma 2. ceha priekšnieka Andreja Graša vadītā komanda. Septiņas spēlēs — septiņas uzvaras! Uzva-ras laurj Ivaram Vinkleram, Arim Gustavsonam, Tālim Bausēniekam, Kasparam Brūzītim, Aināram Soko-lovam, Aigaram Vējkriģeram, Kārlim Pētersonam, Aivaram Dracma-nim un Andrejam Grasiem. Ar lielu sportisku gribu cīnījās Ivara Danča komanda. Rezultātā remonti me-hāniskās nodaļas komanda guva piecas uzvaras un izcīnīja otro vietu. Reizēm gan spēles smagumu «iznesa» viens pats Ivars Dancis.

Ilgi nebija skaidrības, kura ko-manda ierindosies trešajā vietā. Pa-četrām uzvarām — 4., 7. ceha un administrācijas komandām. Rūpīgas analīzes rezultātā — trešā vieta — 4. ceham, ceturta — administrācijai, bet piekta — 7. ceha komandai. Sportiskas veiksmes un savstarpē-jās sapraššanās pietrūka 2. ceha 4. maiņas komandas spēlētājiem.

Par tēru vienveidību jāpadomā administrācijas un 18. ceha basket-

bolistiem. Atzinību un vispusīgas simpatijas cehu priekšniekiem par piedalīšanos sacensībās — Tālim Dancim (1. cehs), Andrejam Grasi-m (2. cehs), Aleksejam Jarcevam (18. cehs).

Rezultatīvākais spēlētājs bija Ivars Dancis — 106 punkti. Ar veiksmi trīspunktu metienos izcēlās Kaspars Brūzītis — septiņas spē-lēs 14 veiksmīgi tāmetieni.

Neviens līdzjutējs nevarēja pa-likāt vienaldzīgs pret 7. ceha spēlētājiem. Visi spēlētāji ir futbolisti ar fizisku rūdījumu, ātri. Pret viņiem grūti spēlēt ir jebkurai komandai. Komandas solists ir Andris Grā-pēns. Nebūdam basketbolists, viņš savai komandai guva visvairāk punk-tu. Ātrums, griba cīnīties līdz ga-liam, samērā laba prasme valdīt pār oranžā, nepaklausīgo bumbu, me-tienu precizitāte — viss ļoti labi savienojas Andri. Nākošajās spēlēs veldzētājiem nedaudz padomāt ar galvu, un tad šī komanda varēs sagādāt raizes arī līderiem.

Sacensību orgkomiteja sportistu vārdā izsaka pateicību visiem, kas morāli atbalstīja spēlētājus. Pal-dies 4. ceha priekšnieci Astrīdai Atšisniecei, kura atrada iespēju at-brīvot sportistus uz spēlēm.

ANITA MARTINSONE,
spēļu sekretāre un līdzjutēja

Attēlā: Bet kur pazuduši kād-reiz tik aktīvie līdzjutēji?

Autore foto

Līdzjutības

Izsakām dziļu līdzjutību Valen-tīnai Miskīnai sakarā ar vīra nāvi.

2. ceha spēlēšanas nodaļas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjutību Vladi-m-

ra Miskīna piederīgajiem un tuvi-niekiem sakarā ar viņa nāvi.

Darba biedri 2. cehā

Izsakām dziļu līdzjutību Valen-tīnai Miskīnai sakarā ar vīra nāvi.

Administrācijas 4. arodgrupa

Izsakām dziļu līdzjutību Alber-tam Etmanim sakarā ar mātes nāvi.

4. ceha otrās maiņas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjutību Gaidai Aļlikai, tēvu pedēja gaitā pavadot.

4. ceha otrās maiņas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjutību Lidījai Kirsanovai sakarā ar mātes nāvi.

Skērēšanas nodaļas trešās maiņas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjutību namda-rim Vladimiram Molotkovam, māti pedēja gaitā pavadot.

19. ceha kolektīvs

Redaktore V. LEJSTRAUTA